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W Y B O R Y
19 stycznia 1947 roku odbędą się 

w Polsce wybory do sejmu. Takie po-| 
stanowienie powzięło Prezydium Kra 
jowej Rady Narodowej.

Decyzja ta nie jest dla spoleczcń- 
\ stwa niespodzianką. Gdy KRN r.a 
(swej wrześniowej sesji uchwaliła or
dynację wyborczą, jasne się stało, iż 
weszliśmy w okres poprzedzający wy 
bory. Zamykając tę sesję, Prezydent 
Bierut c^wiadatył, iż jest to prawdo
podobnie sesja ostatnia tymczasowe
go parlamentu Polski.

Krajowa Rada Narodowa powstała 
w konspiracji jako ośrodek politycz
ny, skupiający przedstawicieli róż
nych obozów, na podstawie wspólne
go uznania zasad demokratycznych.
Historyczną zashij-ą KRN jest to, iż 
dała ona krajowi odzyskującemu wcl 
ność w chaosie wojny jeszcze władzę 
centralną w postaci Polskiego Komi
tetu Wyzwolenia Narodowego, który 
następnie przekształcony zest-ał na 
Rząd Tymczasowy, aby wrcszc'e^ prze 
kształcić się w Rząd Jedności Naro
dowej.

; Krajowa Rada Narodowa dała Pol
sce fundamentalne ustawy, decydują
ce o jej rozwoju i przyszłości w po
staci reformy rolnej, racjonalizacji 
wielkiego i średniego przemysłu oraz 
Narodowego Planu Gospodarczego.

Krajowa Rada Narodowa oparła 
swe istnienie na demokratyczrej kon
stytucji roku 1921, przeciwstawiając 
się dalszemu narzucaniu narodowi
polskiemu konstytucji sanacyjnej z ro b.irdziej przyjaznych stosunków między 
ku 1935. Wreszcie KRN dała Polsce jj Wielką Brytanią o Z./iązkicin Radzi ce
nową politykę zagraniczną, daleką od 
awan^urnictwa. realistyczną, zgodną 
z interesami kraju, polityką opartą 
na sojuszu ze Związkiem Radzieckim 
i na dążeniu do utrzymania jak naj
lepszych stosunków z innymi pań
stwami demokratycznymi.

W toku swych prac KRN uzupełnia 
la swój skład przedstawicielami róż
nych odłamów społeczeństwa, zarów
no z kraju jak i z emigracji, starając 
się jak najlepiej i jak najrzetelniej 
wyrażać życzenia i pragnienia naro
du.

Rola KRN związana była z okre
sem wojennej i powojennej tymcza
sowości, który przeżywają wszystkie 
kraje europejskie, będące terenem 
niemieckiej okupacji. Ogłoszenie wy
borów do sejmu oznacza zakończenie 
tego okresu. Polski będzie miała 
przedstawicielstwo narodowe, powoła 
ne w wyborach, które się odbędą na 
podstawie demokratycznej ordynacji 
wyborczej.

Dobiegały nas często głosy z za
granicy, wołające o przyśpieszenie wy 
borów. Ale nie były to głosy szczerej 
dla Polski przyjaźni. Aby cdhyć wy
bory musieliśmy dokonać wielkiej jiyjskim „Rawcno". ............. ....... .
pracy, jaka nie przyoadła w udziale jcznik brytyjskiego ministerstwa spr 
żadnemu innemu narodowi. M useliś-1 zagranicznych, w Wielkiej Brytanii oczt
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- mocno zaniepokojony
LONDYN, 16.11. PAP. Mimo nacisku 

premiera Atllee i kierownictwa Labour 
Party „rewolta" w łonie Labour Parły 
nie została stłumiona. Powodzenie akcji, 
wszczętej przez „rebeliantów" zależy od 
'ego, czy speaker parlamentu postawi ich 
poprawkę na porządku dziennym. Łącznie 
wpłyne.lo 30 poprawek do mowy trono
wej króla.

Rząd brytyjski jest mocno zaniepoko
jony sytuacją, jaka się wytworzyła w to
nie Partii Pracy. Jak podają w kołach 
politycznych, podobno wśród samych 
członków gabinetu istnieją poważne za
strzeżenia cu d» polityki zagranicznej 
Labour Party. Jest bardzo wątpliwe, czy 
egzekutywa Labour Party byłaby w sta
nie usunąć „rebeliantów" z partii.

Utrzymuje się powszechne przekona
nie, że „rebeliantom" nie zależy tak bar
dzo na debacie nad ich poprawką. Cho
dziło im tylko o to, aby zamanifestować 
wobec świala, że w Wielkiej Brytanii ist
nieje poważny odłam społeczeństwa, któ
ry sprzeciwia się zbytniemu zbliżeniu 
między Wielką Brytanią a Stanami Zje
dnoczonymi, domagając się równocześnie

kim.
Podczas debaty nad mową tronową 

króla zabrali również glos dwaj członko
wie grupy „zrewoltowanych" członków 
Labour Party. Willi a ~l Warbey, znany pi 
sarz, oświadczył, że nie można prowa-

J u t r o  

d ecyd u jąca  debata
w I z b ie  G m in ?

dzić polityki socjalistycznej w Wielkiej 
Brytanii, skoro na arenie międzynarodo
wej kontynuuje się reakcyjną linię po
lityki zagranicznej.

W konkluzji domaga się Warbey zer
wania sojuszu ze Stanami Zjednoczonym' 
i realizacji szczerej i przyjaznej polityki 
wobec Związiku Radzieckiego i Stanów 
'.jednoczonych.

Inny poseł Labour Party, znany dzien
nikarz angielski Tom Driberg, który u- 
choJzi za jednego z przywódców „rewcl-

pod adresem ministra Bevina. Podkreślił 
on agresywny charakter gospodarczego 
imperializmu Stanów Zjednoczonych i 
domagał si,. współpracy W ielkiej B ryta
nii nie tylko ze Stanami Zjednoczonymi, 
lecz również ze Związkiem Radzieckim.

Kończąc swe przemówienie, Driborg o- 
świadczył: „Pragnę przestrzec m inistra 
spraw zagranicznych, że jeżeli sam dał 
się wciągnąć w niebezpieczną sytua
cję, to naród brytyjski z całą pe
wnością nic pójdzie w jego ślady ani le- 
raz, ani za 5 lat. Naród brytyjski nie .-li 
się wciągnąć w wojnę przeciwko Związ
kowi Radzieckiemu u boku barbarzyń
ców z De'.ro’t i ciasnych imperialistów ? 
Waszyngtonu lub Wall Street".

Oczekuje się, że mówcom tym odpowie 
minister Mac Neli.

3 speaker w Izbie Gmin postanowi!

Mk w obliczy kryzysu politycznego
NOWY JORK, 10.11. PAP. Do głosów 

radzących prezydentowi Trumanowi re
zygnację ze stanowiska wobec zwycię
stwa republikanów dołączył się w dzien
niku „New York Herald Tribune" Wal
ter Lippmann, według którego sytuacja 
wcwnętrzno-polityczna w Stanach Zjed
noczonych jest wciąż opłakana. „Demo
kraci — pisze Lippmann — nie mają już 
programu i przywódców, a republikanie 
nie mają jeszcze ani programu, ani przy
wódców, ani dyscypliny". Dlatego — zda 
niem Lippmanna — kraj słoi w obliczu 
ciężkiego kryzysu politycznego w ciągu 
najbliższych dwóch lat poprzedzających 
wybory na prezydenta.

Ż ołn ierze  p o lscy  
wracają gfri UD czyzny

LONDYN, 16.11. PAP. W piątek dnia 
15 bm. SOO b. żołnierzy polskich wyru
szyło w podróż do kraju na statku bry- 

wielkiejjtyjskim „Rjweno". Jak informuje rze-
raw

my osiedlić i zagospodarować Ziemie 
Odzyskane; musieliśmy ściągnąć do 
kraju tysiące naszych rodaków, roz
proszonych po obozach w Niemczech 
i po całym świecie; musieliśmy do
konać repatriacji ludności polskiej 
z za Ruga; musieliśmy w kraju zni
szczonym przez wojnę i okupanta 
orzywrócić normalne warunki życia. 
I dopiero teraz Polska może, kiedy

kuje obecnie na repatriację 10 tysięcy b. 
żołnierzy polskich. Rzecznik oświadczył 
równocześnie, że życzeniem rzą iu  brytyj 
skiego jest wysyłanie 10 tysięcy repa- 
riantów miesięcznie.

-------- o O o ------- -

Triest tematem obrad
NOWY JORK, 16.11. Na czwarUr.wym 

posiedzeniu 4 ministrów spr:».v ziigranloz- 
sama o tym zadecydowała, oznaczyć jLycJj dyskutowano w dalszym’ ciągu.apra-1_... * _ . 1 _ _ # • JL r J

ty", wypowiedział słowa ostrej krytyki
LONDYN, 16.11. Padano do wiadomości, 

postawić na porządku ri: iemiyin poniedziałkowego posiedzenia poprawkę 58 pil 
słów Labour Party, zawierającą krytykę brytyjskiej polityki zagranicznej.

Ocsekujc się, ic  debata potrwa około 7 godzin. Stanowiska rządu będzie bronił 
minister Mac Ncił. Do glosowania prawdopodobnie nic dojdzie, gdyż celem po
prawki nic jest przeprowadzeni:' «iO.;()»vania, lecz zademonstrowanie krytycznego 
stosunku smacznego odłamu Labour Par ty do polityki m inistra Bcvina.

-------- oOo--------

Fm ier Attllee poiSnisł rąkawisę"
rald". Korespondent dodaje, że jeżeli po
prawka „buntowników" zostanie wnie
siona oficjalnie, Attlee będzie nalegał na 
załatwienie jej na droarzc glosowania. O- 
czckuje się, że premier sam rozwinie de
batę w poniedziałek i zażąda votum rau- 
fania dla rządu, by Bevin, znajdujący się 
w Nowym Jorku, znał stanowisko Izby 
Gmin.
• w n B B r .  i . jattn—bm;̂ wbv«*imm«in.i — j— h j mmm

Kazimierz Bzowski1
G enera lnym  Kom isarzem  

W yborczym

WARSZAWA, 16.11. PAP. Prezy
dium KUN na posiedzeniu w dniu 1.1 
bm. mianowało, na wniosek Prezesa 
Rady Ministrów, ob. Kazimierza 
Bzowskiego, prezesa Sądu Najwyższe
go, generatnym komisarzem wybor
czym.

LONDYN, 16.11. i,PI. „Premier Alllec 
podniósł rękawicę rzuconą mu przez kry
tyków polityki zagranicznej rządu i praw 
dopodobnie uczyni z całej sprawy wnio
sek o votum zaufania" — pisze politycz
ny korespondent dziennika „Daily He-

Zdaniem Lippmanna o ile prezydeuto 
wi Trumanowi nic uda się doprowadzić 
do porozumienia w kongresie pomiędzy 
partią demokratyczną a republikańską — 
powinien on zrezygnować ze stanowi
sk..

---------oOo---------

Nie wolno
nadużywać nauki 

-  mówi prof. Joilor-Curio
PARYŻ, 16.11. PAP. Profesor Johot- 

Curie, delegat Francji na odbywającą się 
w Paryżu konferencję UNESCO, wypowie 
dział się stanowczo za ujawnieniem ta
jemnicy bomby atoc:owej, dodając, £e 
„uczeni nic chcą być wspólnikami nad
użycia tego wynalazku". Joliol-Curic za
znaczył, że UNESCO powinna uświado
mić świat, iż nauka jest pierwszym czyn
nikiem wyzwolenia ludzkości, pod warun 
kiem że nie będzie ona nadużywana. Ha
mowanie wolnego rozpowszechniania wy 
nalazków naukowych poważnie zagraża 
postępowi cywilizacji.

termin wyborów i odbyć je.
(D a lszy  ciafi na sir. 2-gicjl.

we pełnomocnictw gubernatora wolnego te- 
ryyorium Triestu.

Przemówienie

Papieża
LONDYN, 16.11. API. Papież Pius 

XII wygłosił przemówienie przed Kon
gresem Farmerów w Rzym:c, w któ
rym wezwał ich do walki ze spekula
cją i podkreślił konieczność rozwoju 
spółdzielczości.

Truman jedzie na urlop
WASZYNGTON, 16.11. Prezydent Tru

man zamierza w niedzielę udać się samo
lotem na Floryd? na. tygodniowy odpoczy
nek.

Pomoc dla Berlina
BERLIN, 16.11. Międzynarodowy Czer

wony Krzyż zapowiedział, że programem 
pomocy zimowej objęto 396 tysięcy miesz
kańców Bcrllne, w tym około 100 tysięcy 
dzieci. Ogólna wartość darów cUa ludność 
Berlina wynltaio półtora miliona franków 
szwajcarskich.

0 z i  $
Projekt konstytucji dla Niemiec. 
Przekazują Nicmcom władzę.
Jak zaiiuccnizowano powitanie 

Himmlera?
Zakaz podwyżki cen.
Testament Gocringa.
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W Y B O R Y
(Początek na str. 1-ej.).

Niewątpliwie bowiem wybory sej
mowe są okresem ciężkim i trud 
nym dla naszego kraju. Musimy się

I” starać dołożyć wszelkich sił, aby nam 
się udało przebyć przezeń ze spoko 

i| jem i całkowitą odpowiedzialnością 
,j za losy kraju.
» Nadchodzące wybory będą okresem 
' zasadniczej walki o przyszłość i dal- 
I szy rozwój Rzeczypospolitej. Idee te- 
„ go rodzaju, zgodne z zasadami postę- 
i; pu społecznego, spokoju wewnętrzne- 
| go i pokoju międzynarodowego w 
| myśl wytyczonych już zasad reprezen 
1 tować będzie przede wszystkim blok
■ czterech stronnictw demokratycznych.
! PPS, PPR, SL i SD wystąpią z jed- 
I ną listą wyborczą. Stronnictwa te bo- 
j wiem stawiają wspólność łączących je 
, zasad i celów ponad międzypartyjne

! rozgrywki.
Obok tego bloku znajdą się i inne 

j listy w myśl ordynacji wyborczej, 
j która daje pełną swobodę partiom 
j politycznym i obywatelom zgłaszania 
; list kandydatów. Stronnictwo Pracy 
j iuż zadecydowało, że przystępuje do
■ bloku tylko na obszarze Ziem Odzy- 
j skanych, a idzie w wyborach oddziel
nie na obszarze reszty kraju. PSL

1 „Nowe Wyzwolenie" rJe powzięło je- 
j szcze ostatecznej decyzji.

PSL idzie do wyborów oddzielnie,
, gdyż odrzuciło ono po wielomies ęcz- 
'■ nych pertraktacjach propozycję utwo

rzenia bloku sześciu stronnictw, 
wchodzących w skład Rządu Jedno
ści Narodowej. U podstaw tej inicja- 

S tywy leżała troska o zaoszczędzenie 
1 naszemu krajowi ostrej walki wy
borczej. To niestety nie udało się. 
Stronnictwa demokratyczne walkę o 
przyszłą reprezentację narodu przy- 

j, jęły i ich wyjściowa pozycja wybor
cza jest jasna. Nie da się tego powie
dzieć o stanowisku PSL, pozorne zga 
dzającego się na wszystkie reformy 
nol i tyczne i społeczne, w rzeczywi
stości stara się zyskać sobie sympa- 

} tię tych wszystkich źyw‘ołów w Pol- 
; sce, rozproszonych, lub też zorgani- 
, zowanych nielegalnie, które wrogie są 

naszej ludowej demokracji. Te ży 
wioły reakcyjne i faszystowskie nie 
będą miały prawa zgłaszania swoich 
list kandydackich i zgodnie z naszą 
wolą i zgodnie z postanowiedcmi u- 
kładów Jałty i Poczdamu, tym nie 
mniej rzucając swe głosy na PSL lub 
też starając się siać zamęt w kraju 
będą starały się zaważyć na szali 
wydarzeń w tej ostatniej dla nich roz 
grywce.

Z dniem ogłoszenia wyborów rozpo 
częła się techniczna praca przygoto
wawcza zgodnie z wyznaczonym ka
lendarzem. Ale pracę do wykonania 
mają nie tylko Komisje Wyborcze i 
partie polityczne. Ma do wykonania 
nadanie każdy uczciwy obywatel na
szego kraju. Ma on zadan!e przemy
ślenia konsekwentnie i do' końca ca
łości sytuacji politycznej w Polsce, a 
wykonawszy tę pracę, dojść mus! do 
wniosku, że jedyna droga, gwaranhi-

Ise sp le c ze ia s iw a  
i  odszkodow ań

LONDYN, 16.11. Paryski korespondent 
Reutera odbył rozmowę i  wicepremierem 
Francji Tliorezem, który oświadczył mię
dzy innymi:

„Po dpisalibyśmy sojusz z Wielką Bry-

dlatego, iż zd iją  się ont proponować środ 
ki przywrócenia dominacji niemieckiej. 
Nasi przyjaciele radzieccy mówią: „Mię
dzysojusznicza kontrola Zagłębia Ruhry“, 
my mów‘niy: „Umiędzynarodowienie Za-

tanią już jutro, gdybyśmy osiągnęli ta- g}ęb!a Ruhry«. Musimy znaleźć formułę 
kie załatwienie problemu niemieckiego, porozunlIcnia.v

Na z-apytanie, jak pojm uje bezpieczeń
stwo, Thorez odpowiedział: „Oznacza to 
system absolutnej kontroli nad Zagłębiem 
Ruhry i  dłuższą okupację Niemiec, lik
widację faszyzmu, skuteczne rozbrojenie 
Niemiec oraz jedność ekonomiczną mię
dzy Francją i  Zagłębiem ,Saary“.

które by nas zadowoliło. Potrzebujemy 
bezpieczeństwa i odszkodowań. Żywimy 
takie same uczucia wdzięczności w sto
sunku do wszystkich naszych aliantów i 
odmawiamy wyboru pomiędzy nimi. Je
dność aliantów jest dla nas rzeczą istot
ną. Jeśli krytykujem y stanowisko anglo
saskie wobec Niemiec, to czynimy tak

Projekt konstytucji dla Niemiec
BERLIN, 16.11. PAP. Socjalistyczna ki wejmarskiej. Różni się natomiast od 

partia jedności podała do wiadomości o , konstytucji wejmarskiej tym, ie  zawiera
opracowaniu projektu konstytucj’ dla 

przyszłej niemieckiej republiki demokra 
tycznej". Dotychczas nie ujawniono peł
nego tekstu projektu. Projekt konstytucj* 
zostanie przedstawiony dziennikarzom 
niemieckim i zagranicznym na konferen
cji prasowej, zwołanej na sobotę. Wedtug 
niesprawdzonych informacji projekt kon 
stytucji przewiduje utworzenie zjcdnoczo 
nej Rzeszy i zawiera wszystkie podsta
wowe postinowienia konstytucji republi-

Żąitania górników w USA
NOWY JORK, 16.11. Związek górni

ków Stanów Zjednoczonych w pertrak a- 
cjach z rządem, który jak wiadomo ad
ministruje od maja kopalniami węgla, 
wysunął żądanie 35-godzinnego tygodnia 
pracy zamiast obowiązującego obecnie 
54-godzinnego tygodnia. Płace mają pozo
stać na tej lamcj wysokości. Umowa ta 
ma obowiązywać równ:eż w razie prze
kazania larządu kopalń właścicielom

postanowienia zmierzające do skuteczne
go zabezpieczenia prawa.

Co się tyczy odszkodowań Thore* o- 
świadczył: „Musimy otrzymać tyle od
szkodowań, ile to będzie możliwe. Istot
ną częścią odszkodowań jest węgiel. Po 
prostu nie rozumiemy brytyjskiej odmo
wy wysyłania nam większej ilości w<gb 
z Zagłębia Ruhry“.

W  sprawie wewnętrznej sytuacji poli
tycznej Francji Thorez powiedział: „Pra
gniemy rządu, w którym byłoby miejsce 
dla wszystkich gotowych do współpracy 
nad odbudową Francji. Nie ma mowy o 
rządzie jednej partii, lecz tylko o rządzie 
Francji".

Zapytany, czy partia komunistyczna 
byłaby skłonna wstąpić do rz^du koal - 
cyjnego z udziałem MRP z obecnym pre
mierem Bidault na czele, wicepremier 
Thorez powiedział, że komuniści „nikogo 
nie wyklęli". Przewiduje on dalsze suk
cesy komunistyczne w wyborach drugiej 
Izby. 

oOo— ■ —

Dbają o żołądki Niemców
BERLIN, 16.11. W  toku rokowań w 

sprawie zjednoczenia strefy brytyjskiej z 
amerykańską wyłoniły się poważne trud
ności. Anglicy mieli nadzieję, te  Stany 
Zjednoczone będą uczestniczyły w w ydat
kach w ctopniu większym, niż Wielka 
Brytania. Proporycje angielskie przewi
dują, że Stany Zjednoczone pokryją w 
80 proc. deficyt stref okupacyjnych. 0- 
kazuje się jednak, że Stany Zjednoczone 
gotowe są pokryć jedynie 50 proc. defi
cytu.

Zaznaczyła się również duża różnica 
poglądów pomiędzy obydWoma delega
cjami w sprawie racji żywnościowych w 
obydwu strefach. Delegacja amerykańska 
proponowała ustalić rację żywnościową 
na 1.800 kalorii dziennie na najbliższe

iąca Polsce niepodległość, spokój 
dobrobyt, jest ta, po której od dwóch 
!at idziemy.

Zbigniew Mitzner.

B. król włoski w Mediolanie?
RZYM, 16.11. API. W Mediolanie rozeszła się pogłoska, że b. król włoski 

Humbert II znajduje się w tym mieście, jako gość jednego ze znanych arysto
kratów włoskich. Monarchislyczne koła Mediolanu nie potwierdzają jednak ani 
też nie dementują tej wiadomości. Podobno wedtug relacji nie potwierdzonych, 
W ubiegłym tygodniu jakiś mężczyzna uderzająco podobny do Humberta, wysyłał 
z Bolonii depeszę do Zurichu i pokazywał policji paszport wydany na nazwisko 
Humberta Sabaudzkiego.

----------- oOo—■----- —■ /

Premier Giral oskarża

Członkowie ONZ pomagają Franco

3 lata. Delegacja brytyjska nalegała, by 
rację żywnościową podnosić stopniowo 
do 2.100 kalorii w trzecim roku okupa
cji.

Angielska wizyta 
w Z S R R

LONDYN, 16.11. PAP. W przyszłym 
tygodniu udają się do Związku Radziec
kiego przedstawiciele brytyjskiego zwiąi- 
ku pracowników technicznych w dwóch 
jrupach po 8 osób. Wycieczce przewod- 
nieryć będzie prezes związku Jack Tan- 
ner. Delegacja brytyjska podczas swej 4 
ygodniowej podróży po Związku Radziec 

kim odwiedzi szereg zakładów metalur
gicznych i inżynieryjnych. Podróż ma n» 
celu zacieśnienie stosunków pomiędzy 
radzieckimi i Lrytyjskimi związkami za
wodowymi. Delegacja zaprosi metalow
ców radzieckich do rewizyty w Wielkiej 
Brytanii.

NOWY JORK, 16.11. Prem ier hiszpań
skiego rządu republikańskiego dr Tose 
Giral w liście skierowanym do sekreta 
r:a  generalnego Narodów Zjednoczonych 
Trygve Lie wezwał Generalne Zgroma
dzenie do szybkiej akcji przeciw reżimo-

D em enti, ato m o w e •••
LONDYN, 16.11. API. Norweskie Mi

nisterstwo Spraw Zagranicznych oraz Nor 
weskie Tow. Geograficzne zdementowały 
dziś wiadomość opublikowaną w Londy
nie, według której Norwegia, Szwecja 1 
Wielka Brytania miałyby brać udział w 
wyścigu o odkrycie i wykorzystanie złóż 

Uranu w c.kolicach bieguna północnego". 
Demenli stwierdza, że ekspedycja, któ-a 
ma w y r u s z y ć  do tych rejonów w 1948 
lub 1919 roku, będzie czysto naukową, 
a główne jej zadanie leży na polu meta1) 
rologii.

---------nOo———

Włochom grozi głód
RZYM, 16.11. Premier włoski de Ca

spar! wystosował do dyrektora generalne
go UNRRA La Guardii depeszę oświad
czającą, że jeśli przed końcem listopada 
Włochy nie otrzymają 50 tysięcy ton zbo
ża, konieczne będzie częściowe zawieszenie 
rozdziału Chleba dla ludności.

wi generała Franco. Prem ier Giral o- 
świadtzył w swym liście, że Franco, któ 
ry doszedł do władzy z pomocą Hitlera 
i Mussoliniego, utrzymuje się dotychczas 
dzięki pomocy politycznej i gospodarczej, 
otrzymywanej od kilku członków Naro
dów Zjednoczonych wbrew zasadom Kar
ty ONZ.

Przed obradami CIO
NOWY . ORK, 16.11. PAP. Obradujący 

w „Atlantic City" komitet wykonawczy 
liczącego 6 milionów członków Kongresu 
Związków Przemysłowych (CIO) wybrał 
przewodnicząsych poszczególnych korni 
syj na mający się rozpocząć 18 listopa
da walny zjazd CIO.

Na stanowiska te wybrano prawie tych 
amych ludzi, których wybierano w ciągu 

ostatnich kilku lat. Przemówienia powl- 
'alne w; głosić mają generał Eisenhower, 
m inister ; racy Lewis, Schnellenbach, pro 
zes niezależnego związku kolejarzy Whi- 
tney oraz w imieniu Francuskiej Kon
federacji Pracy Leon Jouhaux.

Misja USA opuściła Albanię
BELGRAD, 16.11. Albańska agencja te

legraficzna donosi, że w dniu 14 bm. opu
ściła Alba.iię amerykańska misja, odwo
łana przez Departament Stanu.

wcąocoj.?
RZĄD ALBANII wystosował nolę do 

W. Brytanii, w której proteguje pr7-r 
ciwko prowokacyjnemu przepłyv,-sa:u 
brytyjskich okrętów wojennych w zdtił 
wybrzeży Albanii.

RZĄD WŁOSKI otrryinat notę rz.;tlu 
USA, w której rząd Stanów Zjednocz., 
nych oświadcza, że Wiochy i Jugosiawi. 
mają prawo prowadzić bezpośrednie r> 
kowania, jedynie opierając s.ę na decv 
zjach powziętych przez ministrów W- 
kiej Czwórki.

SZWEDZKO-RADZIECKI UKł.AO HAN 
dlowy, na podstawie którego ZSRR ot 
ma od Szwecji kredyty w wysokość: i 
miliarda koron w zamian za surowce, r 
*tał zatwierdzony przez parlament s/wi"- 
Iri.

SOFIANOPULOS, b. grecki 
«praw zagranicznych, oświadcz>ł, ie o !<• 
w Grecji nie zostanie przywrócony Ud i 
porzą'l?K, może to doprowadzić do kon
fliktu światowego.

EDEN, b. minister spraw zagranieznyrh 
W. Brytanii, oświadczył, iż podzieli po 
gląd Bevina na zachodnio granict Pol 
ski.

ŻOŁNIERZE AMERYKAŃSCY zrreka- 
ją się dobrowolnie swoich racji żywno 
ści na korzyść Niemców. OstaMiio prv  
kazano ludności niemieckiej 7 tys. «ou 
mąki i 2 tys. ton sucharów przeznaczo
nych pierwotnie dla armii amerykań
skiej.



1 " * ■ *  „testament” Goeringa
W Norymberdze pojawiły się ulot

ki, w których podany jest powielany 
tekst testamentu Hermana Goeringa. 
Ulotki te przechodzą z rąk do rąk i 
sugerują, że je*t to autentyczna ostat
■ i a wola Goeringa do narodu ni«- 
nreckiego. Miał on ją spisać jakoby 
cztery tygodni* temu _ w twej celi 
przed twoją samobójczą śmiercią. 
Czynniki miarodajne uwaiają, że te
stament ten jest prawdopodobnie ko
pią jednego z trzech testamentów, 
uznanych za podrobione, gdyż auten
tyczne notatki Goeringa znajdują się 
obecnie w archiwach Sojuszniczej Ra 
dy Kontroli vr Berlinie z zaznacze
niem „nadzwyczaj tajne, duplikaty 
rpalone". Tym nie mniej micerkań- 
cy Norymbergi otrzymują swe towa
ry owiaięte w kopie jakoby jednej z 
notatek Goeringa, zatytułowanej: „So
jusznicy aą mądrzy, ale ja byłem od

wojnę, ale czy zdołają wygrać po
kój?".

Treść domniemanego „testamentu 
Goeringa jest następująca: „Wiele z 
zarzucanych mi czynów musiało być 
wykonane i nie wahałbym się po raz 
drugi wydać odpowiednich rozkazów 
dla Ich wykonania, pom:ę<łzy nimi — 
bombwdowcn\e Warszawy, Rotterda
mu i Cooentry. Podczas wojny te raz

do stwierdzenia tego. Obydwaj, Fueh 
rer i ja pozostawiamy was samych, 
ponieważ w!emy, iż jesteście dość 
silni, by nłe załamać się mimo cięż
kich warunków życia, nawek bez na
sze} ofcecno^ct. Wiele się nauczyli
ście podczas ostatnich 13-tu lat 
zapomnijcie o niektórych rzeczach, a- 
le pamiętajcie o ir.nych. Przyjdzie 
dzień, w którym znowu pokażecie

kazy mmiały być wydane. Foehrer | śwmtn x Jakiej »tali jesteście zrodzę 
nie żyje — jestem upelnotaocnkmyj ni.'*

W  ciągu jednego roku

50 wsi otrzymało światło elektryczne
Zjednoczenie Energetyczne okrę

gu poznańskiego prowadzi obeon:e 
prace nad całkowitym zelektryfiko-

» , « « , .  —  ,« ------- w a n i^  w tym roku 5 0 - te ^ o le i  w i.
nich spryfoiejszy. Sojusznicy wygrali Będzie nią wielka wieś rolnicza Oto-

Odnalezienie głowy *  pomnika Chopina
W Państwowych Zakładach Prze

twórczych Metali Kolorowych we 
Wrocławiu dokonano ciekawego od
krycia. W magazynie, gdzie Niemcy 
przechowywali przedmioty metalowe, 
przeenacBone do stopienia, znalezio
no głowę Chopina, stanowiącą część 
pomnika zdobiącego Łazienki w War
szawie.

Znaleziono również popiersie męż
czyzny dłuta A. Karnego Wśród eto 
sów żelastwa znajduje się ster cg pięk 
nych i wartościowych, lecz częścio
wo zaiascaonych przedmiotów, pocho 
dzących w większości z Polski, chociaż 
n ie  brak wśród nich rzeczy z Fran-

1000-ny ślub
i 2000-ny akt urodzenia

We wrocławskim Urzędzie Stanu 
Cywilnego udzielono przed paru dnia 
mi tysiącznego ślubu, zawartego mię
dzy ślusarzem-mechanikiem Zygmun
tem Szydło a Franciszką Didek. Ślu
bu młodej parze udzizlił wiceprezy
dent! miasta ob. Górny.

W tymże Urzędzie zarejestrowano 
urodziny 2-tyslęcznego dziecka.

cji j z ZSRR. Wśród różnych przed
miotów pochodzenia polskiego, znale 
z i ono ap. s* tance metalowe placów 
budowy maatych okrętów: „Sobies
kiego", „WUta", „Rysia" i „Żbika .

-0O0

rowo w powiecie ''zarnotu1 m, któ
rej przyłączenie do sieci wysokiego 
naoięeia okręgu wielkopolskiego na
stąpi w początkach fradnia b. r.

Realizacja planów elektryfikacyj
nych w kraju w ramach 3-letnego 
planu gospodarczego zwiększy moc 
wielkopolskich zakładów wytwór 
czych z SI tys. KW na 159 tys. KW, 
co w zupełności pokryje zapotrzebo
wani* okręgu na energię, której pa
wie® brak da}* cię cfceottie odczu
wać.

Poszukiwanie złoi z... samolotu
Miaisterstwo Górnictwa ZSRR zor 

ganizowało lotniczą ekspedycję geo
logiczną na samolotach do rejonów

Lampy radiowe
icra jo woj produkcji

Nieabędnym czynnikiem w rozwo
ju radidkmii w Polsce jest odbudo
wa przemysłu radiotechnicznego,^ mo
gącego zaspokoić potrzeby krajowe. 
Przemysł tsn uległ kompletnemu zni
szczeniu przez okupanta. Obeonie za
czyna już odbudowywać się. Wkrótce 
ukażą się na rynku pierwsze lampy 
prostownicze produkcji krajowej. Wy 
konuje je Państwowa Wytwórnia 
Lamp Radiowych w Dzierżoń owie na 
Dolnym ftląiku. W najbliższym cza- 
s'e fabryka ta rozpoczyna rówłueż 

produkcje lamp katodowych.

Carelc-fińikich. Samoloty były zaopa 
trzone w aeromagnitonwtry konstndc 
cji znakomitego fizyka radzieckiego 
Logoczewa. Przyrządy te reagują na
tychmiast na zmianę pola magnetycz 
nego nad badanym miejscem. Kierow
nikiem ekspedycji był geofizyk Szyaz 
lenników. Ekspedycja zbadała 90.000 
km. kw. Samoloty były 1000 god/.in 
nad lasami, bagnami i jeziorami Ka- 
rełti. W 6 miejscach zaobserwowano 
anormalności magnetyczne, co wska
zuje na ukryte złoża rudy żelazr.ej. 
Wykonani* zwykłych badań geologi
cznych na powierzchni z emi w trud
nych warunkach lesisto-bagnistych by 
loby prawie że niemożliwe.

Ogniska, rozpalone *iłi*Kif:l1 p«ipcmw
Stany Zjednoczone uważane tą pow

szechnie za i r a j  wszelkich molliwoici, 
ale w porównaniu z Lubelszczyzną nie 
wytrzymują konkurencji, poniewai o tej 
ostatniej krążą w  całej Polsce najróżno
rodniejsze i najfantastyczniejsze wieści. 
Wista się pali, straż ogniowa nie umie 
gasić pożaru, nieletnie dzieci okradły 
<karb narodowy I  miliardów złotych! 
Gdzie to wszystko się działo? Naturalnie 
w LubeUaczyżnlo.

Ogniska roapalane prze* wiejskich pa
stuchów wywołały w sierpniu 27 poża
rów w 18 nadleśnictwach, niszcząc 244 
ha łasa. W» wrześniu 20 polarów  stra
wiło 152 ha, * w październiku 135 ha. 
Straż ogniowa nie mogła zlokalizować o- 
gnisk, ponieważ przy gaszeniu palącego 
się lw a  ale potrzeba wody, lecz ludzi, sie
kier, łopat f piasku.

W związku m akcją gaszenia polarów 
leśnych, jakie miały miejsce ostalnio w 
Lnbelsic/yfnta w  lasach Nadleśnictwa 
Państwowego Lipa, gorące podziękowanie

za branie ochotniczego udziału przy ga
szeniu pożaru przez grono nauczyciel 
tkie i uczniów gimnazjum w Zakllkow.e 
składa Dyrekcja Lasów w Lublinie. Ener 
giczna 1 samorzutna pomoc nauczyciel 
siwa i młodzieży przy likwidowaniu po
żaru w dniu 29 września przyczyniła się 
do opanowania sytuacji 1 stłumienia ni 
szczycielskiego żywiołu. Dzięki młodzie
ży. pożar został zlikwidowany. Czyn ten 
jest przykładem 1 wzorem ofiarnego speł 
nienia obowiązku obywatelskiego.

W Nadleśnictwie Państwowym Lipa s 
akcji lokalizacji ognia brała udział szko
lą powszechna, co zapobiegło olbrzymim 
stratom, ja ltit poniósłby skarb państwa i 
cały naród. Straty przy pożarze lasów 
są olbrzymie, ponieważ rzaiko  kiedy a 
daje się stłumić pożar zanim ogień zni
szczy kilka czy kilkadziesiąt ha lasu, a 
jeden ha starodrzewu posiada w arto li 
około 300 tys. zł. Ile więc wyniosą »traty 
jeżeli w ciągu 8 miesięcy ogień n is z 
czył 531 hektarów la*” ’

Kronika Słowa Polskiego

„Badan" uwolni nas
od importu 

Ostatnio wylądował na lotnisku na 
Okęciu samolot z ładunkiem 25.000 
sztuk sadzonek „Badanu", dostarczo
nego ze Związku Rsdrieekiego. ładu  
nek ten przeznaczony jest dla pierw 
szej Państwowej Fabryki Ekstraktów 
Garbarskich.

Uprawa ..Badanu** w P ols o* da 
r,.am możność uzyskania dla potrzeb 
przemysłu skórzanej*o deficytowych, 
jak dotychczas garbników, za które 
musimy na rynkach zagranicznych 
płacić dewizami. Ten sam transport 
zawiera jednocześnie zapasowe lam
py radiowe dla radiostacji Raszyń- 
skiej.

Ku uwadze 
nauczycieli, rodziców 

i młodzieży
W paćdałaenikn rb. M4ai*ter Oświaty za 

twientalł do użytku sakolnego 1 tobLot&k 
•zlŁoJoyds eeereg popularnych 1 tanlołł 
kiaieiis, wycUmydi pizea Sp.Wyd . „Czy
telnik".

£>0 uŁytkn ftiikalnego zosUUy zatwier
dzone:

1. „NASZA OJCZYZNA" w apracow. 
E. Zarembiny. H. Odaagowekiej i Z. Bator©- 
wlcasa, Jtuko kaiąikę pojnocasioŁą przy nali
czaniu języka paSSkiogfo W W. V szkoły 
powasechnej.

W ®wej recenzji o krfąioe MJnteteratwio 
Ołwiaty płs»e m. Jn: ...tytuł krfąAfc! od
powiada dokładnie tre*cł Autorsy efcarad! 
się tn owTiglłdnK tdtoa dziełrico Pofcrtti » 
■ewonęyć oafcuM** (zł. 25).

Ł  JPISZMT POPRĄ WNUC'1 w oąweoo- 
waAiu H. OtecoweSctaj 1 Ł  B ston w te* , 
jalio k*tgMca ponxx*tem do dwieacA w 
psanta dla U . U  arteoły powaaeohnej 
Ka!ą&fcczka ta zawiera materiał 6wk»«*uo- 
wy poiocaay prze* na* y  praRwun dl* t«J 
klasy. MatariaJ t« i odpowiada eałkowlcto 
nom-ytn po«rtula«oni n**odjrxa»yw», p«yj*- 
tysa w  muoMwtil ertogrsAl połrtŁ*«> 
(z t U ) .

S. „ZA&ADY P IS O W m  FO LSKIŁ I  1 t t f  
teppunkejl m  akxiKniad«m ortotrafleenym** 
8t. Jodkwwifłffł 1 W. Ta«yd«le«o — do 
użytku od VH kiamy sricoty poww*otorvaj 
wzwył. Jsfeo k o m ik a  bardao po*yt*«a»». 
za.wl«najaca du*o matMrteki 1 bfdąe* Ot* 
brym irdełem hstormaojt. (*t 80).

Do WWkrt«fc uoGKiowwkloh ł  aan«łyic*«ł- 
akioh eonteły zaAwtevdac»e:

4. ^CZYTAMY" w apracow. K. Zarentr 
blny. H. OitełFOWrtdal i Z. Batorowtow Ja
ko M^Aka polroaiut do Wtol. ucBudowekU* 
Ai- u  saieoiy pa.Ywaechnej. (zł. 18).

5. „IIUGO KOI TAJ OJdao 
cjt polakiej*' A  OrtroweWaso, Jako k*lę< 
k a  poev*cmic«e neuuioiycActok«*.

to *  pr*ypoat»oa*ny go — {*“** 
— po4*k1«nu o*yte'«i.tkorut. <xyii> 

iry ta w  tym ooku, aby wykarać, *e pn>- 
Bkl ruch d«mołrratycsany mo4.t> się wyla«*- 
tymować piękną 1 tradycją walk o
wyawoien.* całowiek* s pod Jarwia i u> 
oitóou 1 rtesprawWdttwoAd 1 t»  w tym fc«.A 
cwchu tradycji kn'*ę Hmpom Kołłątaja *aj- 
tnu-ja miejsca ibep°»*dnł«“ <*»■ » ) •

#. „KONSTYTUCJA J  K A JA  Jako d a  
o*vrt*«**^a•,

aldeffo, do blihl. UMniihkJiŴ kWh. rat»caty»i«l
skicłi t Mbd dla ótrrotfhrh (i*. S8).

(djcat).

Z ló i ofiarę 
na P O M O C  Z IM O W A

Nowa wyprawa
na AnłarMydę

Ag*»icja France Presie donosi 
z Santiago, ic  w związku z wiadomo- 
ści?mi o prsyrfotowurtiach Amory iro 
na BvTda do nowej wyprawy na An 
tarktvdę. rznd chilijsk' wyraził rów
nież ({otowoitć zorganizowania ekspe
dycji, bądź o własnych siłach, bncl* 
z pomocą innego pań«rtw» Poł. Ame
ryki. Chile ro^ci sobie pretensje do 
pewnych reionów Antarktydy. o<lkrv 
tych w 1940 roku.

—----------- 0O0— ---------

Surowe kary za wsp6ł?racą z bandami
Przed Wojskowym Sądem Rejono

wym w Bydgoszczy na sesji wyjazdo
wej w Swięciu stanęło kilku oskar
żonych o współpracę t  bandami 1 
nielegalne posiadanie broni.

Oskarżony Grzela skazany został 
na 10 lat więzienia za udowodnione 
współdziałanie w napidzi# rabunko

wym i nielegalne posiadanie automa
tu. Oskarżony Karda* skazany to*tał 
na 5 lat więzienia, za niele^alre po- 
s a danie broni i pomoc udzielana ban 
dytoro Kilka osób skazano na karv 
od jednego do pięciu lat więzienia za 
nielegalne posiadarie broni i udziela- 
n'e schronienia bandytom.

MEBLE N o w e  sypialnie —  stołowa —  kuchnia —  tapczany
i  u ż y w a n o  pQ cen4ch niskich poleca

MIF.CZYSX.AW KOW ALSKI Lublin, Zicittiia 5 leL 22-22 5903 mm
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Każdy Polak może dostać
m ajątek, w arsztat pracy

W «ate 31 Wtopiła be. wicemlnl- 
•arowia tltm  0<tey»lcanych Właulyałsw 
«r«tokł i Władysław Ccajkowski pngr- 
KU przedstawicieli prasy, kUtrreb po- 
aiformomdil o o&ągrUfcUch I aamlerae. 
riach MnlsUrsrtw*, otocfaodaącego w 
tyoh dteładi yton w j roemło* dtialalr

Tysiąc* oblakfów  
dla prywałnej inicjaływy

Państwo Polskie odziedziczyło olbrzy- 
M  majątek ruchomy i nieruchomy na 
Sletnisch Odsyskanych i a le  ma zamiaru 
itcsymać atonopolu ma administrowanie 
tysiącami obiektów. Dskret przewiduje 
przekazanie m  obszarze Ziem Odzyska
nych 1 b. wolnego miasta Gdańsk* sie- 
refu obiektów, które Pańslwo n a  zamiar 
*ddać lektorowi spółdzielczemu lub ini
cjatywie prywatnej nasiej gospodarki aa- 
udowej.

Kło ma pierwszerisfwol
Motna s gdry przewidzieć, te o prze- 

catanie tego i m  ego obiektu ubiegać i i ;  
będzie jednocześnie kilka oeób, upraw- 
sionycłi óo tej transakcji. Dlatego te ł 
narządzenie wykosaawese prsewidujs pe
wną kategorią obywateli, którym w ta- 
Hłm irypaDm przysługiwać będzie pierw
szeństwo. Znajdują się w tej kategorii 
repatrianci, zdemobilizowani iołnierze i 
aeseetnicy walk partyzanckich o deaio- 
kratyczną Polską, funkcjonariusze władz 
tozpieczeńatwą, którzy w służbie «wej 
ponieśli okaleczania, uniemożliwiające 
iaa praca zawodową, jak te t w ogóle in
walidzi wojenni i inwalidzi pracy. Dalej, 
aprrywilejowaaymi w tych transakcjach 
<ą byli więźniowie hitlerowskich obozów 
koncentracyjnych ora* ei wazyncy oby
watele, których wiceminister Wolski o-

Zasfępca gauleiłera
w więzieniu

W strefie brytyjskiej aresztowany 
został zastępca gauleiter* śląskiego, 
Ernesl Eiring. Władze wszczęły kro
ki w kierunku wydatfca tego prze - 
rtępcy wojennego myJcsn polskim. W 
rwiązku a tym Sąd Okręgowy w Ka
towicach awraca aię do wszystkich 
sbywatell, któncy mieli styczność z 
działalnością Eiringa o złożenie ze- 
mań w Prokuraturze.

---------- 0O0--------

TUR a O M TUR
Wojewódnfci JOnnąd TUR-ti w LuhHnle 

■jrcml o aamlewacmenie aastępująoego w y  
Sinienia:

T.UJŁ — TV>war*ywVwo WnkwwnsyUitu 
Flobotnlawąpo jeflt płaodwfką o6wiaito>wą, 
która ma aa  eełu *B«n*«nie o6w&aty, »a/in- 
t«vJłorw»ń Mufeowycb 1 srtjwtycaayck 
wtfród ludności fencufecej.

Pralce wwą prowadsd prze*:
t. Syabeznotycanie kactałceni* w  safloo- 

łaeł* wydajne#*, UWwwray^etach P»- 
wwaeciinych, Liceach i QSjmn«.sjadi 
dla dorosłych.

2. Prowadzenie różnorodnych kunaów 
okresowych.

3. Akcję cdcaytaw*.
4. Organfacwsnie Ł proiwa/issnle łA łło  

fcek i czytelni
fi. Orgrenisowsnie idtoarodnycll knfm s 

a,rty»tyomyo8ł i  roaEryWkowyoh.
Ze wazystlrtch form pracy, prowadzo

nych przea Towarzyntwo Uniwwaytefcu Ho- 
'X)tn3csftg» modre korzystać katóy pracu- 
łcy  beat waerl^ła na po«M y l przywalę*- 
>̂A<5 partyjną.

O M.T.U.R. — to orsrejiizacla politycs- 
-li pruj^otowująca młode potoolenie na 
łnrywłych etfcckdw Partii So-

- ^'W-y^entr)

NA ZIEMIACH 
D Z Y S K A M Y C H

kreilił lapidarnie jednym fełowenf •— 
„war«zawiacy“. Prze* tych ołtatnlck ło - 
znaaie sią W iyw U oe mletzkańców stoli
cy, którzy aa akatek działań wojanoych 
postradali Swe mienie i chcą ro z p o c z ą ć  
nową egzy»tei*cją aa naszych Zbrailach 
Odayskanyeh.

Słan falcfyczny będzie  
uszanowany

Poaiewał ogłoszenie dekretu mogłoby 
wywołać na Ziemiach Odzyskanych atmo
sferą pewnego rodzaju niepewności wśtód 
osiadłych ju t tam Polaków, przwlo aa 
konferencji uatyszelifany kompetentne 
zapewnienie, te  stan faktyczny b^dzi* za
sadniczo respektowany.

Specjalne ułatwienia przy przekazywa
nia obiektów poczynione będą dla repa
triantów i dla reemigrantów, którry po
zostawili poza granicą Państwa Polskie
go majątek nieruchomy.

Specjalne udogodnienia
Ministerstwo Ziem Odzyskanych, chcąc 

całą akcją przekarywania obiektów uczy
nić bardziej atrakcyjną, przewiduje sze
reg przywilejów, jakie przysługiwać bą- 
dą aowonabywcom. M. in. zostało po
stanowiona, te  nabyte przedsiębiorstwa 
nie bądą upnństwawian-a nawet wówczas, 
jełeli w swym rozwoju prackrocaą wa
runki, przew iiziane ustawą o nacjonali
zacji. Innymi słowy, prredsięb5or*twa ta
lie bądą uwniane za przedsiębiorstwa no
we. Specjalne udogodnienia zostaną po
czynione dla nabywców, którzy otrzyma
ją od Państwa obiekty zniszczone w wię
cej n ii 60 proc. Obywatelom tym moie 
być mianowicie umorzona zapłata nalel- 
noścl za przejęty obiekt częściowo lub

■-.wet w całości.

Akty nadania — jeszcze  
w tym roku

Akty nadania gospodarstw rolnych bę- 
lą wydawane ju i począwszy od przy
szłego miesiąca. Zasadniczo dąły »*ą do 
stworzenia typu gospodarstwa 16-hekta- 
rowego, przy erym naturalnie gospodar
stwa hodowlane będą mogły mieścić »ię 
na obszarze do 30 ha, a w specjalnych 
wypadkach nawet 1 większych. Na na
szych Ziemiach Odzyskanych przeszło je
dna trzecia część całej riemi ornej zaję

ta była przez wielki* m ajątki obsza m i- 
czs. Dlatego też musiano wprowadzić w 
łycie idee osadnictwa parceiacyjnego. Z 
ogólnej sumy jednego miliona 800 tys. 
ha tiemi, przewidzianej p o i  osadnictwo 
parceiacyjno-spółdzialczt, przekazano już 
spółdzielniom ponad 280 tys. zł.

Wypracowane sostały ostatnio zasady 
uciestniczrala w osaduictwie rolnym dla 
osób. które nie posiadają własnych środ
ków aa zagospodarowania. Są to trw. ro
botnicy parcel and, którzy przychodzą ns 
okres najwyżej lat i  do pracy w mająt- 
ka państwowym * tym, ii  mają s górv 
*agwarantow»ny udział w parcelacji te
go majątku.

—— — oOo

P rof. S w iętosław sk i
p o w r ó c ił  d o  k r a ju

B. minister wyznań religijojch i oświe 
eenia publicznego, prof. Wojciech Swię- 
tosławski powrócił w tych driach do 
kraju, po 7-letnim pobycie w Ameryce. 
Prof. Swiętoslawski obejmuje z powrotem 
katedrę chemii fizycznej na Wy.i*ia)e Che 
miernym Politechniki Warszawskiej.

K to o trzym ał
nagrodę Nobla?

Komisja parlamentu norweskiego do 
spraw nagrody Nobla przyznała nagrodę 
pokojową Nobla za rok 19*11 Ameryka
nom: Emidy Green Falch oraz John 
Mott. Nagroda wynosi 131 tysięcy korsrn 
tzwedrkich.

Nagrodę Nobla w ;Jzia!e literatury przy 
znano Hermanowi He*ve, pisarzowi nie- 
mieckiema, zamieszkałemu w Szwajcarii 
od dziesiątków lat.

SŁJ5S£5sagg”  „powitanie" Himmlera?
Prsces twórców „Goralleiwolkir

W. dalszym ciąjfu prooesu przeciw 
ko przywódcom „GoralleoYolku” 
iwiaidKOwie ustaldi charakterystycz
ną okoliczność, a mianowicie ludność 
Podhala, która przez długi czas sta
wiała żywy opór wnrelkim zarządze
niom niemieckim, dopiero częściowo 
ugięła cię pod wpływem etrachu w 
okresie najintensywniejszego mordo
wania Żydów i na ten właśnie okres 
przypada największa stosunkowo ilość 
wydanych kennkart góralskich. Świa
dek Jan Mrowca, b. członck formacji 
SS, przedstawia Sądowi, w jakich w» 
runkach znalazł cię wśród SS-manów; 
otói Komitet Góralski zaproponował 
mu pracę w charakterze portiera w 
pałacu „Pod Baranami" w Krakowie, 
następnie jednak przymusowo woielo 
no go do SS. Wówczas było tam jui 
8 górali; wszystkim im, g wyjątkiem

dwuch, udało się zbicc i  ukryć 
do czasu wyzwolenia na Podhalu.

Dalsi świadkowie o p i s u j ą  •warunki, 
w jakich Komitet Góralski inscenizo
wał „j^witank" Himmlera. Ludność 
spędzono na miejsce powitania pod 
przymusem,- a temu, kto nie chciał 
pójść — frafcono rurowymi represja
mi.

Roaprawa trw a^

Gcnfrala PKO w Warszawie
Z dnksm 16 bjn. Centrala Poczto

wej Kasy Oszczędności przeniesiona 
została do Warszawy. Biura Działu 
Technicznego Centrali mieszczą się 
przy ul. ś-to Krzyskiej Nr. 31/33, a 
Biura Działu Administracyjnego przy 
ul. Filtrowej Nr. 68.

—oOo-----

Zakaz podwyżki cen
w sektorze państwowym i samorządowym

W ciągu ostatnich tygodni został 
opracowany dekret o ustalaniu i kon
trolowaniu oen. Ponieważ projekt ten 
nie trtał się jeszcze obowi ązuj a.cym, 
Rada Ministrów dnia 14 listopada br. 
powzięła uchwałę o zakazie podwyżki 
oen w sektorach państwowym i aamo 
rządowym.

------------ oOo-

Uchwała powyższa określa stano
wisko Rządu w zakresie polityki 
oen i celem jej jest ogólna stabiliza
cja poziomu cen, w szczególności u- 
chwała zabrania aaniorządom podwyż 
szania na własną rękę cen elektrycz
ności, gazu, światła, tramwajów itp.

Zqinęli niosąc Polsce pomoc
W dniu dzisiejszym odbędzie się w 

Warszawie uroczyste oddanie hołdu 
lotnikom kanadyjskim, którzy lecąc 
do Polski z penicyliną zginęli śmier
cią lotników w katastrofie pod Alle 
w Niemczech dnia 24 listopada 1945 
roku.

Na tablicy pamiątkowej wyryte są 
nazwiska lotników: mjr. Alfred E. 
Webster, DFC z »Vanoouver, Brytyj
ska Columbia, kpt. Donald F. Cald- 
vell z  Asslund, Prowincja Alberta, 
kpt. Edward P. Harling z Calgary, 
Prowincja Alberta, kpt. Norbert D. 
Roche, z Dorval, Prowincja Quebec, 
sierżant Edwin E. Płwlipa z Montreal, 
Prowincja Quebec.

Na każdym kroku
~  ilady polszczyzny

W czasie lustracji zboru ewange
lickiego w mieście Dzierzgoniu na zie 
mi malborskiej, staroata sztwaski od
krył umieszczoną na uboczu i zapom
nianą tablicę pamiątkową z napisem 
stwierdzającym, iż król polski Zyg
munt August nadał mieszkańcom 
Dzierzgonia prawa swobodnego wyz
nawania religii protestanckiej. Tekst 
napisu głosi, iż miasto Dzierzgoń od 
roku 1466 do 1772 znajdowało *ię pod 
panowaniem Polski.

Z w alniają
jeńców  niemicelklcSi

Główna kwatera amerykańska we 
Frankfurcie podała dziś do wiadomo 
ści, że wszyscy jeńcy niemieccy, znaj 
duiacy się pod władzą Amerykanów
w Europie zostaną zwolnieni do l-go . . . .
tipca 1947 roku. Jeńcy niemieccy w« i dować. Dopiero nad samą ziemią stra 
Francji zostaną zwolnieni do marca 

»• '>V«i f ^

Tablica zostanie wmurowana na 
froncie gmachu Pierwszego Okręgo
wego Szp tala Wojskowego, ul. 6-go 
Sierpnia 33.

-------- oOo---------

20 osób  zam apzto
Około 20 o*ób zamarzło na śmierć 

wskutek nagłych mrozów w Stanie 
Colorado. Śnieg spadł tak nagle, że 
pasterze nie zdążyli powrócić do o- 
siedli. Z tego samego powodu zosta
ła w wielu miejscach przerwana ko
munikacja kolejowa. Próbowano zrzu 
cać żywność z samolotów, lecz nie 
przyniosło to oczekiwanych rezulta
tów, Jeden samolot zaginął. (API)

-oOo-

N ow a, katastrofa lotnicza
Samolot holenderski typu „Dako

ta” spadł wczoraj na lotnisko w 
Schipol w pobliżu Amsterdamu i 6pło 
nął w. ciągu 7 minut. 26 pasażerów 
poniosło śmierć.

Zgodnie z doniesieniami prasowy
mi, samolot krąźyt przez pół godzi- 

I r.y nad lotniskiem, poczym zaczął lą-

cił pilot kontrolę nad maszyną, któ- 
tA eks^1 o ^ ^ ^ • .Tê <»n r<> świsdków

opowiada, że skrzydło samolotu zo
stało odrzucone na ©dUjSłciść 100 
yardów. Naokoło roztrzaskanego sa
molotu walały się resztki gazet, pa
czek i dokumentów. Pasiicrowie by
li tak spaleni, że nie można ich by
ło rozpoznać. Oficjalny komunikat 
holenderskich linii lołn!czych stwier
dza, że widzialność była dobra i że 
przvczyna katastrofy jesfc nieznana.
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t r w a ł .
Do najpiękniejszych wspomnień w li

czamy wycieczki, wycieczki nad morre, 
wycieczki w góry, a przede wszystkim 
wycieczki do Parków Narodowych ł re- 
jerwatów. Park Narodowy — kilkadzie
siąt, czy kilkaset kilometrów kw adrato
wych lasu, pozostawionego w pierwot
nym stanie bez brukowanych czy asfal
towych dróg, bez tablic orientacyjnych i 
ławeczek, * zachowaną różnorodnością 
przyrody, robi na wszystkich jednakowo 
imponująco wrażenie. Dla człowieka wra 
żliwego na piękno przyrody jest to nie
wątpliwie wspaniały widok, dla history
ka — są to trwale pamiątki minionych 
czasów, dla przyrodnika — zbiór wspa
niałych okazów wymierającej flory i fau
ny dla badań naukowych.

Rezerwaty powstały stosunkowo nieda
wno. Pierwszy Park Narodowy został za
łożony w Stanach Zjednoczonych — 
ifellewstone National Park o powierzchni 
*.671 km kw. W ślad ra Stanami Zjed
noczonymi poszły inne państwa. Powstaje 
Park Narodowy w Szwajcarii oraz re 
zerwał lasu dziewiczego na Jawie. O i  tej 
|K>ry ambicją każdego kraju jest mieć 
iwoje własna rezerwaty.

W Polsce największymi rezerwatami 
przyrody są: Park Narodowy w Pieni- 
•ach. P oucza  Białowieska oraz Park Na 
“ łdowy w Tatrach. Istnieje pora tym ca 
’r  szereg mniejszych rezerwatów jak np. 
„Bukowa Góra" I „Kamienna Góra'* w 
nadleśnictwie szczebrzeskim, „Szum" w 
nadleśnictwie terespolskim, oraz niewiel
ki rezerwat w nadleśnictwie kossobadz- 
kim w Zamojszczyźnle.

N:‘estety rezerwaty te obecnie znajdu- 
;t się w katastrofalnym stanie. Rabunko

wa gospodarka niemiecka spowodowała, 
ie  najpiękniej«Tp oikazy drzew zostały wy 
cięte. Ale f  tym musimy »ię pogodzić. 
To byli Niemcy. Bardziej przykrą  jest 
rzeczą, że i wśród Polaków znaleźli się 
wandale. Od chwili bowiem wyzwolenia 
do dnia dzisiejszego więcej drzew zosta
ło wyciętych z rezerwatów niż prrez ca
ły okres okupacji. Dziś pustką świeci 
miejsce, gdzie, jeszcze niedawno stała 
200-letnia buczyna — wspaniały obiekt 
badań naukowych dla słuchaczy szkoły 
leśnej w Zwierzyńcu. Puste są miejsca.

i 9 0

gdzie wznosiły się w niebo wspaniałe jo  
dty. We wszystkich rezerwatach Zamoj- 
sTCzyzny zwiedzających uderza szereg 
smntnych pustych miejsc, gdzie tylko 
pnie świadczą o tym, ie  ręka barbarzyń
cy wykradła z nich wspaniale, dziś ju i 
rzadko spotykane drzewa.

Jeśli smutny ten stan będzie trwał w 
dalszym ciągu i n 'k t nie położy kresu 
kradzieżom z rezerwatów i Parków Na
rodowych, przyszłe pokolenie będzie mó
wiło o rezerwatach jak o czymś legen
darnym, co kiedyś było.

U k a r a n i  p i ł k a r z e
p o  m eczu  G arbarnSa-Ł ublinianka

Wydział Gier i Dyscypliny LOZPN na 
posiedzeniu odbytym w dniu 8 bm. po 
dokładnym rozpatrzeniu sprawy i po 
przesłuchaniu sędziego zawodów, przed
stawicieli zainteresowanych klubów i win 
nych graczy, ukarał za przewinienia na 
zawodach towarzyskich między drużyna
mi WKS Lublinianka i KS Garbarnia (13 
października) następujących zawodni
ków:

Pakulshłego Stefaua z KS Garbarnia 
czteromiesięczną dyskwalifikacją — ;a
czynne znieważenie przeciwnika 1 ca 
brutalną grę połączoną * kopaniem gra
czy be* piłki.

Paprotę Zenona z WKS Lublinianka 
czteromiesięczną dyskwalifikację — z«
czynne znieważenie gracza 1 za brutal
ną grę połączoną i  umyślnym kopnię
ciem gracza bez piłki.

Drozdaklewlcza Ry szarda z KS Garbar
nia i Różyłę Ta-leusza z WKS LublLn-an-

P U Z E T W O R N I A  W Y R O B O W  C H E M IC Z N Y C H

n S T A H G A R D "
ooleca swoie wyroby doskonałei lanosci

p astę  d o  ob u w ia , p astę  d o  p o d łó g , m y d ło  
d o  p ran ia , p ok ost, f a r b y  o le jn e  i  L p.

L ublin , L ubartow ska 13. T eł. 40-94. 2772

ka trzymiesięczną dyskwalifikacją — ra 
brutalną grę 1 wzajemne kopanie się.

Kurca Henryka z KS Garbarnia dwu
miesięczną dyskwalifikacją — za bru tal
ną grę połączoną z umyślnym kop l.ę- 
cicm bram karza przy piłce i za niespor- 
towe zachowanie się.

Wszystkie te kary liczyć należy od 
dnia 1 listopada br. z tym, że miesięcy 
zimowych tj. od <łnia 1 grudnia do 1 
marca nie zalicza się na poczet orzeczo
nej kary zgodnie a postanowieniem 
PZPN. ,

-oOo-

W poniedziałek dn. 18 bm. w lokaiu 
Gimnazjum i Liceum Chemicznego odbę- 
dzie się zebranie Zarządu MKS z udzia
łem ob. ob. opiekunów, kierowników tek 
cyj i przewodniczących Szkolnych Kó? 
Sportowych.

Zarząd MKS-u prosi wszystkich wy- 
mienionych o  punktualne przybycie t 
przyniesienie deklaracyj członkowskich 
wraz z fotografiami.

Początek zebrania punktualnie o  godz.
'.6.30.

AZS przystępuje do pracy
AZS Lublin wznawia działalność z po

czątkiem roku akademickiego 1946-47. W 
bieżącym roku AZS ma zam iar urucho
mić 4 sekcje kobiece (lekkoatletyczną, 
piłki ręcznej, pływacką i sportów zimo- 
wych) oraz 6 męskich (lekkoatletyczną, 
piłki ręcznej, piłki nożnej, pływacką, 
bokserską i sportów rimowych).

Zapisy do AZS-u odbywają się codzien
nie w godzinach 18— 19.30 w Dzlekanac e 
Wydziału Przyrodniczego — plac Litew
ski 5, parter, pokój n r  13. Przy zapisie 
należy przynieść fotografię.

Wszystkie dotychczasowe wpisy i legi
tymacje unieważnia aię. Dotychczasowi 
członkowie powinni zgłosić swój akces 
do AZS-u powtórnie.

Nowy kiub sporłowy
Lubelska „rodzina sportowa1* powięk

sza się o jeden nowy klub. Będzie to 
Miejski Klub Sportowy, oparty o Zarząd 
m. Lublina i zrzeszający pracowników 
miejskich.

Na razie powstał Komitet Organizacyj
ny z wiceprezydentem m. Lubi na mgr 
Stanisławem Krzykałą, n&crelnikiem Wy
działu Ogólnego mgr. Eugeniuszem Lit
wińskim, kier. Oddz. Osob. mgr. Bogu
sławem Adamskim, nacz. Wydz. Gospo
darczego mgr. Henrykiem Kisielewiczem, 
wiceprzewodniczącym MKN mec. Alek
sandrem Czapskim, kierownikiem Biura 
Prez. mgr,

Nazwa klubu, zarząd i zasady organi
zacyjne zostaną ustalone na Walnym Ze
braniu, które odbędzie «!q za dwa tygo
dnie.

-------- oOo---------

Koszykarze KKS Poznań 
nie pojadą do Francji

W dniach od 1 do 5 stycznia roku 
prryszłego odbędzie aię w Nicei wielki 
międzynarodowy turniej koszykówki, w 
którym wezmą udział mistrzowskie ze
społy Francji, Belgii. Czechosłowacji, łlo- 

Tadeuszem Drelichem i k ie-|landii i innych. Miał tam również poje-
rownikiem Propagandy MKN Janem Ko-|chać KKS z Poznania. Wyjazd ten je l- 
gutem na czele. | nak ni* dojdzie do akutku.

WITOLD P0PRZĘCK1 12)

PANI DR. HANECZKA
„Stańczyk" słucha tej rozmowy i z obowiązku 

swego urzędu (nadworny błazen) wtrąca refren 
popularnej piosenki:

„Rysuje serca dwa na murze,
Wciąż kupuje róże — to już bardzo źle!
N e poznaje brata — nie wie, jaka data... 
Pewnie kocha się..."

— Niemożliwe — przerywa Zosia „szczebiotka"
— on tego nie potrafi.

— Czego nie potrafi ?To każdy mężczyzra po
trafi — upiera s ę pani Mela, najstarsza z nich 
wszystkich, która każdy temat rozmewy usiłuje 
zwulgaryzować. — Jeszcze nie spotkałam takiego, 
klóry nie potrafił.

— A duże też ich spotkałaś? — zapytuje zło
śliwie „Stańczyk".

— Nie wecej, niż chciałam, ale więcej, niż ty, 
niedopuszczona owieczko — odcina się doświad
czona w romansach czterdziestka. — A jeżeli chce
cie, to wam powiem, że „Oberek" się rozpił z mi
łości do Niulki,

— Z miłości do czego? Do wódki?
— Nie gadaj głupstw. Pojutrze imieniny „Ober

ka". Halina, on ciebie najwięcej lubi, wybadaj go 
delikatnie, coby chciał mieć, to się złożymy i ku
pimy mu. Chłopak jest do rzeczy, samabym się 
wydała za niego, żeby nie był taki chudy.

— Chudzi są długowieczni — twierdzi Niutka, 
d!a której kwestia mężczyzny — to „jeden na
ałe życie".

— Dobry kogut nie tyje — głosi tonem nau-1  
kowca „Stańczyk". I

Tc fachowe rozmowy przerywa wejście Pogra-

nickiego. Patrzą w niego wszystkie i rzeczywiście 
trudr.o nie przyznać, że ten młody człowiek jest 

zupełnie nieprzytomny: oto w tej chwili właśnie— 
wącha krawat.

A widz.cie — stwierdza szeptem „Stańczyk”
— ona go up er'‘umowa ła.

Na salę wchodzi jakieś większe towarzystwo, 
panie podające zaczynają się zakładać, u kogo 
usiądzie. — „Oberek" siada na swoim stałym m ej- 
scu, z którego widać całą salę — plotki kończą się.

_ Jedna tylko Halina z  myślą o „zamówieniu", ja
kie zrobiły koleżanki, siada przy stoliku dyrek
torskim.

— Wiesz, Włodziu, luftgeszefciarze zapłacili ten 
rachunek, który musiałam za nich pokryć przed ty
godniem. Strasznie jestem bogata i funduję czter
dziestkę. Rąbniesz sobie kielicha?

— Rąbnę — odpowiada Pogranicki po namy
śle — ale z tym warunkiem, że „należę" do tego 
interesu.

— Nie zgadzam się, bo ostatnim razem to w ogó
le ty płaciłeś, a ja wcale nie należałam do spółki.

— Nic mnie to nie wzruszał Za babskie nie 
piję!

— A zresztą... — zastanawia się Halina, któ
rej się przypomniał cel tego posiedzenia. — Do
brze! Zgadzam się, ale pod jednym warunkiem.

— Jak się zgadzasz, to przynieś wódę i coś go
rącego.

— Ale ty jeszcze nie wiesz, jaki ja warunek 
stawiam.

— Mój warunek jest ważniejszy. Jak ty się zga
dzasz na mój, to ja z  pewnością zgodzę się na 
twój. O co chodzi?

Chodzi o to, że musisz mi odpowiedzieć szcze
rą prawdę na jedno pytanie. Zgoda?

•— Zgoda. D aw aj wódę, bo m nie ni« w ypada  cho- '

dzić do Stachury, bo to wszystko jeszcze sobie po
myśli, że ja na własną rękę gości obsługuję.

Na podium dla orkiestry zjawia się już skrzy
pek i perkusista. Ci dwaj przychodzą zawsze p er- 
wsi, a dopiero później reszta: pianista, saksofo- 
nisha, który wygląda, jakby go dopiero co obudzo
no z głębokiego snu, i kornecista, na twarzy któ
rego nikt nigdy n‘e widział uśmiechu. Wieczn e 
skrzywiony osobnik ma taką mk.ę, jakby był c'*o- 
ry na wątrobę, gra jakby ciężką pańszczyznę od
rabiał, a na salę patrzy się, jakby chciał wszyst
kich do diabła wypędzić.

Brzdąkanie próbowanych instrumentów trwa 
dość długo, aż wreszcie skrzypek uderza sinyczk cm 
w pulpit i — zaczyna się tradycyjnym „kawałkiem 
do słuchu".

Na salę przybywają jeszcze dwa większe towa
rzystwa i trzy pary: jedna starszych, dwie bar
dzo młodych ludzi.

Tak się złożyło, że w rejonie Halicy n e  usiadł 
nikt, nie długo zjawia się i ona sama, niceąę na 
tacy półlitrową butelkę, obstawioną, jak należy.

— Cóż tam „Stańczyk” dziś wykombnował?— 
pyta Pograncki, zawsze ciekawy psikusów, jakie 
płata ten niewyczerpany temperament wszystkim 
dookoła.

— Nic specjalnego... No, to ciach! — proponuje 
stylem starych pijaków Halina, podnosząc keli-  
szek. — Poza tym, że wczoraj nalała ci wódki 
w pieczeń, o czym nie wiedziałeś, aleś zjadł...

Aby ukryć zmieszanie, Pogranicki wyp ł wódkę 
i przekąsił, ale widzi, że pod bacznym spojrze
niem dobrej przedwojernej znajomej n‘c się me 
ukryje. A że się zaczcrw;enił — to jest więcej, 
niż pewne. Więc to tak? Więc one wszystkie juź 
wiedzą, co się z nim dzieje?...

(d. c. '
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Z TEATRU MIEJSKIEGO

Od pl4tfc.11 dn. 15 U . codziennie o godzi
nie 10-teJ znakomita komedia Al. Fredry 
„Pan Jowialsld" w doskonalej insceniza
cji G. Błońskiej.

W niedzielę o godz. 15-teJ popołudnio
we przedstawienie ,.Pan JowialsM'*.

W próbach ostatnia nowość repertuaro
wa „Przyjaciel nadejdzie wiecaoram" z 

dyr. Antonim Różyckim, Tamarą Pasław
ską i Józefem Kocadratam w zolach głów
nych.
TEATR DOMU ŻOŁNIERZA.

Wesoła rawietlka w 12 obrazach pióra 
Br. Broka, J. Jurandota 1 in. p t :  „Na 
wszelki wypadek". Reżyserował Bronisław 
Brok. Kostiumy i dekoracje projektowa! 
prof. Teodor Gałysz. Układy chareografi- 
cbm Zofii Kułeszaaki. Na czele zespołu 
nowopozyskani — Zofia Kuies zanka, AM- 
cja Rostańska. Wiktor ftmig.etskl — oraz 
Ewa Brok-Brzeska i Leopold Adamów.

Początek codaiennie o godzr-nie 10-ej. Bf 
loty w  przedsprzedaży. Zbiorowe należy 
zgłaszać w Sekretariacie.

KINO „BAŁTYK" wyświetla fllm p.t. 
„P«iwi»eJ nocy*. Nadprogram: PKF. Nr. 
37/ifl oraz dodatek filmowy „Lenino". Po. 
czątek seansów: 14, 16, 18, w ni«.'Łiele 1 
święta seans dodatkowy o godz. 12-tej.

Uwaga! Frensimeralorzy!
Podajemy da wiadomości, że pre- 
numerala m‘cs:eczna „Gazety I-f- 
łyj!p1f’*ej" wynosi wraz z przesył
ką 74 ?łofe. Prosimy o wyrówna
ni*? równicy w terminie cło ?0 l'sto- 
pada b r., w  przeciwnym bowiem 
razie b?d’ :emv zmtt«7eni wstrzy- 
rv*fi wwpvłtrĄ driłmTiilła. 5627

rtL U B A Ń -W R G N K I u 1

W y fw firo ln  K i m t r n l  M ły ń « k !eJ i
1 S n r ifd n l  A r lfk n liir  Trphnlr.inyr.li

„ C E N T R O  M Ł Y N ”
l l l U f ,  l-rro MAJA 53. Teł. 12-26
P U L Ł C A  » K a m i e n i e  m t f A i k l *  w « « e l l c ! r H  

rMmlnrów, maiiTnr, (rncf rofyń- 
• l i » ,  o a « r  n tp ^ d o w A , fltn th l drir*  
etami*, friiHy, k l l n r e r t t ,  U>.y*k« 
k u lk o w n ,  I w  « r, r  I k  I e  m r t j k u l j  
m ly ń ik J f i  I t r e h a i e x n e .

FABBTiCAi dL  P ite m r^ Io w *  .%'r IS
B i t  t t O ,  . i .  l ~ z a  n * ]  a  i 3 n . i  1'eL 11-26  

*12*

P R Z E M Y SŁ  Z IE M N IA C Z A N Y  {Wytwórnia w Lublinie)
ul. Befonowa 5 telefon 26-75

Zakupi każdą ilość ziemniaków przemysłowych. 
Cena i warunki dostawy do omówienia.

ajBmcasosae p 5550

M Y D Ł O
d o  m y c  ia  s p r a n i a  J A W A

p a s  t  a
d o  o b u w i a  J A W A

D ailtontlc.) |* i a i e i  Do n a b y rła  w każdym  i l lc p i«
J A W A "  l,ub. Zakłady Chem. Ja n  W aw rzonck  

Ll!fLW, Przem yriow a 5 Telefon 29-41 
Przedataw ie e li l.lCw tńttl, I.nbarfow eka 8 («!c(on 26-25

29C4

CAŁY NARÓD, 

CAŁA POLSKA 

odbuduje STOLICĘ z gruzów

Napraw a 2 Sprzeda* 'i CzęSzJ t
ZAKŁAD PRECYZYJNO —  MECHANICZNY 

S T E F A N  S Ł A W E K
Lublin u!. Zamojska 14 tel. 23 — 24

Przyjmuje do reperacji wszysfkia systemy maszyn: do pisania, liczenia i szycia 
Kasy kontrolne, powielacza, numeratory, datowniki, oraz narzędzia medyczne* 

Wymiana czcionek z niemieckich na polskie,
SZYBKO «,7? FACHOWO

O G Ł O S Z E N I A O G Ł O Ś /  E M A  O «  Ł O S /. t  NI  A (1 G L O S  /  K N 1 % O M .  O S Z E N I A O G L O S / E N  1 A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A

S Ł Ci s  z E 18 » A ’D IS O B N E
O «; L  U S L E > ł A O U L O S ć t M A  O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O l ,  L U S Z E M A O G Ł O S Z E N I  A O G Ł O S Z E N I A o  (. t. o  s /. e  r% i

Lublin, do. 11.11.1W6 r. 
Kr. AB.31/4S.
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

NIEOGRANICZONYM 
Dyrekcja Okręgu Poczt i Te

legrafów w Lublinie ogłasza ni' 
niej«zym przetarg nieograniczony 
na wykonam* remontu oentralne- 
go ogrzewania parowego nlako- 
prężnego i robót elektrycznych w 
Kurażach położonych przy ul. 
Malczewskiego Nr. 65 w Radomiu.

Przetarg rozpocznie się w dniu 
25 X1. o godelnie 12-tej w lokalu 
OddaJału Budowlanego Dyrekcji 
Okręgu Poczt i Telegrafów w Lu- 
fcttole, ul. Ssjpena 0, I piętro, po
kój Nr. 10. Do tego terminu do
puszczalne Jest składanie ofert pd 
sonnych.

Oferty winny być sltladane w 
zalakowanych kopertach z napi
sem „Oferta praotargorjra na re
mont c. o. w Radomiu przy ul. 
Malczewskiego i oferta przetar
gowa na roboty elektryczne w 

Radomiu przy ul. Malczewskie
go"*Wniesienie oferty winno być po 
part. złożeniem wadium w wyso
kości 2 proc. oferowanej sumy na 
konto P.K.O. Nr. S002 Dyrekcji 
Pocat i Telegrafów w Lublinie.

We wskazanym wyżej biurze o- 
raz w Obwodowym Urzędzie Poczt 
Radom 1 zaintorewowani mogą 
przeglądać wzory umów i przepi
sów, oraz: rartiyć ślepe kocztory- 
«y w cenie 100 zł.

Dyrekcja zastrzega *oMe pra- 
wo wyboru z przetargu przedsię
biorcę bez wagiędu na cenę oraz 
prawo uznania, to  przetarg nie 
dał wyniku.

Naczelnik Wydziału
Ra zgodność:

(—) Mgr. J. WaiWTarakitfwiaz. 
________________  5332L

___ „  OGŁOSZENIE
OKRĘGOWEGO URZĘDU LI
KWIDACYJNEGO W LUBLINIE 
1. ZGŁASZANIE MIENIA OPU
SZCZONEGO I PONIEMIECKIE
GO.

Na mocy art. 7 ust. 3. pkt. <J„ 
Dekretu z dnia 8 marca 1940 r.
o majątkach opuszczanych i po- 
niemiteckich (Dz. U. R. P. Nr. 1?,, 
poz. 87) Okręgowy Urząd likw i
dacyjny w LiMiwie wzywa wszy
stkie osoby prawne i fizyczna, 
nie wyłączając urzędów i insty-, 
tucyj państwowych i wojskowych.'

miastach powiatowych — mienia 
opuszczonego i poniemieckiego, po 
zost-ającego w icli użytkowaniu, a- 
by obowiązek ten dopełnili w ter
minie do dnia 16. Xn.46 r.
2. ZGŁOSZENIE WSZYSTKICH 
RUCHOMOŚCI POCHODZENIA 
OPUSZCZONEGO LUB PONIE
MIECKIEGO.

Na podstawie rojaporządv^nia 
Preeesa Rady iCndatrów z dnia 11 
lapca 1&46 r. wydanego w porozu- 
mieinau z Ministrami Ziem Odzy
skanych i Skaałwi w sprajwie aby- 
wanla niektórych ruchomości opu
szczonych i ponianiieoklch (Dz. 
UjR.P. Nr. 30, poz. 206- z dnia 
S0.VII.1946 r. Olcręg0Avy Urząd

WYDaiAŁ Aprowizacji i Handlu 
zaw^adaimia, że tenm n rejestracji 
kart odaieźowych został przedłu
żony do dnia 23.XI. 46 r. Po tym 
terminie karty rejeotrowaiiie me 
Łędą.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczetnllc Wydziału 

5700 M. SzcaopaAski.

Zarząd w Lublinie
Wydział Finansowy 

L.42/Pn/46.
Lublin, dnia 15 listopada 1&48 r. 

ZARZĄDZENIE.
Na podstawie art. 3-ł dekretu z

dnia 16 V.1S46 r. o postępowaniu 
Likwidacyjny w Lublinie wzywa' podatkowym (Dz. U.R.P. Nr. 27, 
wazysttóe osoby prawno i tizy- | poz. 174) Zarząd Miejski wzywa
e a u , ale wyłączając urzędów i 
inatytucyj państwowych i wojako 
wydh, które dotąd nie dopełniły 
obowiązku zgłoszenia do Okręgo
wego Urzędu Likwidacyjnego w 
Lublinie lub do podległych temu u

wszystkich poisiadających goapo- 
dairst/vva rołne na terenie miasta 
Lublina (wraz z  dzatónicami przed 
mśeóć) do rejestracji wszyslkioh 
posiadanych ewent. użytlcowa- 
nych, daierżaM^ionych gruntów,

ruęiłowi biur ob-wodowj-ch w m':£S- > tak użytkowych jak nieużytków 
tach powiatowych wszelkich ru- J w Zarządzie Miejakcm Krakow- 
chomo&ń pochodzenia opt/j/sczo- ; akie Przedmiaście 78, parteir, po- 
iteffo lub poniemieckiego, ja k , kój „C‘‘, w terminie niepi-zekra- 
rprzętu domowego użytku, gardę- czatełjrm do dnia 23.XI.19i6 r. w 
roby, poicieK Up., urządzeń biu-1 jjodz.’ od 9 do 14. 
rmoych < sklepowych, oras dużą- j Jednocześnie Zarząd Mlelski 
cych do osobistego wykonania ca- wzywa wszystkich w. w. poka- 
wodu, tuirzędirł, instrumentów mu  , da,o.-y gruntów do uiszczenia w 
tycznych, maszyn i książek oraz j powyższym terminie zaJiczek na 
pojazdów mechanicznych, które i podatek gruntowy w kwocie po 
bądź zewtały już w swoim czasie \ 125 zy od 1 ha gruntów pcd!«- 
oddane pod dozór 1 użykowande i gających podatkowi gruntowemu. 
r.a prawach dzierżav7y, lub za po- Od obowiązku uiswcat-tfa tej zł- i

»' M 4 l  A

PAŃSTWOWA Fabryka Cukrów
i CifiKolady „HAZET", GJKwlce- 
Tarnogórs,ka 15, poszukuje agan- 
tów do sprzedaży swoich wyro
bów, na woj-evód»twa: Warazaw- 
eloi^ Pomorskie, LulAlskle, Bia- 
tostoc!r«, PoznrAsfcie i Kiejeckie.

6635

RUTYNOWANY pjraoownik biu
rowy ze majom»5cią buchalterii, 
oraz biegła maszynistka poszuki
wani. Zapewnione mieaSkaiiic 
siuibswe. Wjrnagrodzenie wg. u- 
mo^y. Zg!oatze:iie z podaniem 
miejsca poprzedniej pracy ł ży
ciorysem do Dziaiu Ogłoszeń „Ga 
zety Lubelskiej” pod „Bturo“.

5G68LI

KUPIĘ maszyny stolarskie, he
blarkę i tonę. Wiadomość Dział 
Ogłoszeń. 6665L

SZAFY, łóżka, salonik miękkich 
mebli do sprzedania. Sucha 19.

5427

WIALNIĘ z tryJerem do sortowa- 
a j zboża” dla większego gospodar 
stwa sprzeda Pałaszewski, Warsza 
wa, PoaaańSlca 38. 5081

POTRZEBNY natychmiast cukier 
nii:. Oferty składać skrytka pocz
towa 32, łtilb w Administracji Ga
zety .Utbaiiiiclaj pod „Cukici-nik".

CC89

UL U W E

DOMY, place sprwdaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Eer.Ł*rdyń 
sika 28, telefon 34-87. * *“1217

które dotąd nie dopełniły ustawo
wego warunku zgłoszenia do O- 
kręgowego Urzędu LUrwldncyjne- 
go w Lublinie, lub podległycii te
mu urzędowi Mur obwodowych v

kwitoy/aniem przez T^Tnczsscwy 
Zarząd Państwowy, Obocirfo O- 
loręgowy Urząd IJ,kwldacyjny, 
bądź dotąd jeszcze nie tijatimlo- 
ne, ukryte lub przechowane, a 
pozostawione lub oddane v> użyt
kowanie innym osobom, obojętnie 
czy prze& osoby prywatne, urzę
dowe, władze, państwowe lub woj 
sitowo, bądź też nieprawnie od 

osób trzecich zakupione — aby o- 
bowiązku tego dopełniły i o termi
nie do dnia J0JCII. W , 6 r.

WSZYSCY, KTÓRZY WARUN
KÓW WYMIENIONYCH POD p. 
1 i 2 NIE DOPEŁNIĄ I ZANIED 
BANTS IX) ZOSTANIE UJAW
NIONE POŚREDNIO LUB BEZ- 
PC8REDNIO, ULEGNĄ ZQOD- 
NTC Z PRZEPISAMI UST. 1 
ART. 11 DEKRETU Z DN. 
P.3.1045 r. O MAJĄTKACH OPIT- 
SZCZONYCH I PONIEMIEC
KICH (DZ. U.R.P. Nr. 13, poz. 
87) KARZE WIEZIENIA ŁUB A- 
RESaTU DO LAT PIĘCIU I 
GRZYWNY DO ZŁ 200 000, A L-1 
BO JEDNEJ Z TYCH KAR.

DYREKTOR 
Ofcręg. Urz. Likwidac. 

5701D (—)  J. Lebedowicz.

Kcaflol awolnieni są posiadacze I 
gospodarstw, które poniosły stra- ' 
ty indywidualno w wys. ponad 
50 proc. na skutok ltlęślc żywio
łowych, bądź datalań wojennych, 
oraa podaitnlcy mężczyźni, mający 
więcej niż 8 dzieci na utrzyma
niu i podatniwki — kobiety o He 
mają więcej niż 6 daiocd na u- 
trzymaniu.

Niozasto£»wanie się do wezwa
nia będzie karane w myśl prze- 
p!»dvv części 0 ustawmy z dn. U.S. 
1923 r. o tymczasowym uregulo
waniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 62, 
poz. 45-1).

Prcsytemt Miasta 
5692 ( —) Jarosa

N A l

K U R S Y  BUCHALTERYJNE 
Związku Księgowych dla począt
kujących. Zapisy ui. Narutowi
cza 33 w godzinach 17,30—20.

5383

PLACE, zabudowania, sprzedaż 
pomory, plaay, Mierniczy Prr.y- 

dołk.wcld, Lublin, Sądo-^ 
we 4. ‘ 6431

jvI&7iLE: Kto się w Rynku 14 me
bluje, tomu szczęście dopisuje. 
Praco^ria S*ola-3ka, Rynek 14 za 
Bramą Kr*5aa,v*«;ą. 5607L

MŁYŃSKIE kamienie, nai^w, ma. 
s^yny. garę, siatki, pasy, gurty, 
czerpaki, śruty, łożyska kulkowe, 
klir.gerit i wszelkie artykuły 
imłyńatete j techniczna poleca 
..CinUwnłyn" Lublin, 1-go Maja 
53 m. 4, teł. 12-26. S92a

MŁYŃSKIE kaanlanie, turbiny, 
wszelkie maszyny młyńskie, gaza, 
pasy, datki, gurty, nalewy do 
kamieni itp. oraz wszelkie arty
kuły młyńskie ltp. poleca Euge
niusz Pałaszewski, Warszawa, Po. 
enań3ka 38. 60Slb

PARNHCC oszczędmościtóiwe 80, 
100, 120, 140-litrowe poleca Pa- 
teszewski, W arazawa, Poznań
ska 38. 50Sla

KUPIĘ Ledkę-ReUnę lub tp. Do.- 
brze zapłacę. Królewrka 5, Na
kład Fotograficzny. 5442

Ł^LYUSKIE maszyny, pasy, gur- 
tj’, siatki, gaaa, szczettiwa azbe
stowe, konopne, klimgerit, wały 
pędne, koła pasowe, motory, na
lewy na kamienie, wszelkie ar
tykuły młyńskie poleca TECH- 
NOMŁYN, Warszawa, Jerozolim
skie 28. 5S69L

SPRZEDAM plac 1400 m. kw. 
Sławinek, dzielnica „Willowa", za 
twierdzony. Wiadomość ul. Naru
towicza 36 m. 2, dzwonić 3 rzzv.

5600

a  O Z N E

W STAJNI Komendy Miasta prze 
bywa pies, przybłęda, młody wy- 
teł, łaedaty. 6GS4a

KORESPONDENCYJNE Kursy 
Księgowości. Informacje; Lublin, 
skrytka poosrtow* 105. 6633L
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